
 
COMUNE DI TORGNON 

Valle d’Aosta 

 

 

  
COMMUNE DE TORGNON 

Vallée d’Aoste 

 

 
 

 
O r i g i n a l e  

 
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 91 DEL 20/06/2014 
 
OGGETTO: INTERVENTO PER LAVORI DI SALDATURA PALI CAMPO BASKET. 

AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. (CARPENTERIA CHATRIAN SRL). 
CIG Z110FBF6C2.

 
 
 
 
 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 

Torgnon, lì 20/06/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Manuele Amateis 

                (F.to in originale)



 
OGGETTO INTERVENTO PER LAVORI DI SALDATURA PALI CAMPO BASKET. 

AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. (CARPENTERIA CHATRIAN SRL). 
CIG Z110FBF6C2. 

 
PREMESSE 

 
 

Vista la necessità di elevare i canestri del campo da basket in loc. Champs de la Cure mediante 
nuova saldatura degli stessi, si procederà all’esecuzione degli stessi in economia, ai sensi dei commi 
1, 2 lett. a) dell’art. 15-bis, comma 1 lett. d) e comma 9 dell’art.15-ter della legge regionale n. 12/96 
e successive modificazioni. 

Quanto sopra trova in ogni caso legittimazione nel disposto dell’art. 28, cc. 1 e 2 della l.r. 8/2013. 
Ove è previsto quanto segue: 

“Art. 28 - (Gestione comunale associata delle procedure di gara) 

1. Nei Comuni valdostani l'articolo 33, comma 3bis, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), si applica alle gare bandite successivamente al 31 
dicembre 2013. 

2. Dall'obbligo di cui all'articolo 33, comma 3bis, del d.lgs. 163/2006 sono escluse le 
acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000”. 

Si richiama, inoltre, il comma 17 dell’art. 14 della l.r. 18/2013 che cita quanto segue: 

“17. Limitatamente ai lavori e ai servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, il termine 
di cui all'articolo 28, comma l, della legge regionale 8 aprile 2013, n. 8 (Assestamento del 
bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013, modifiche a disposizioni legislative e 
variazioni al bilancio di previsione per il triennio 2013/2015), è prorogato al 31 dicembre 
2014”. 

Per la realizzazione degli interventi in oggetto è stata richiesta la presentazione di un’offerta alla 
ditta Carpenteria Chatrian srl, avente sede in Antey-Saint-André (AO), avente prot. 2287 del 
19.06.2014, specializzata nell’esecuzione degli interventi di cui trattasi e garante della fattibilità 
degli stessi; 

Si intende pertanto procedere all’affidamento dei lavori di innalzamento e saldatura canestri per un 
importo di € 240,00 oltre IVA al 22%. 

In tema di anticorruzione (L. 190/2012) troveranno applicazione gli artt. 2 e 17 del Codice di 
comportamento adottato con Deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14/02/2014. 

Per quanto concerne la copertura finanziaria per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, si 
richiamano le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:  
� n. 22/2014 di approvazione del bilancio di previsione 2014/2016  

E’ stata verificata, quindi, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINA 



1) di affidare l’esecuzione degli interventi di innalzamento e saldatura canestri in loc. Champs de 
la Cure per un importo di € 240,00 oltre IVA al 22% (CIG  Z110FBF6C2) alla ditta Carpenteria 
Chatrian srl; 

2) di impegnare l’importo di € 292,80 (I.V.A. 22% compresa), a favore della ditta Carpenteria 
Chatrian srl, avente sede in frazione Covalou - 11020 Antey-Saint-André (AO), C.F. e P.IVA 
01168500070, per il lavoro di cui trattasi all’UEB 10202 “Acquisti beni e servizi 
dell’Amministrazione generale” per la parte finanziaria e c.d.c. 2302 “Impianti sportivi” f.p. 
1249 conto 2201 per la parte analitica del bilancio 2014-2016; 

3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura + DURC, previo accertamento di quanto previsto dall’art. 18 del vigente Regolamento 
Comunale di contabilità e con successivo provvedimento; 

4) Di dare atto inoltre che si provvederà al pagamento degli importi superiori a 10.000 euro, 
previa verifica su eventuali inadempienze del beneficiario derivante dalla notifica di una o più 
cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno all’importo sopraccitato, 
come stabilito dal Decreto Ministeriale dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40; 

5) di procedere alla stipula del contratto, ai sensi ex art. 334 c. 2 del D.P.R. 207/2010, invitando la 
ditta alla sottoscrizione del presente provvedimento.  

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ( Dott. AMATEIS Manuele)

         (F.to in originale) 
 



 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 05/07/2014. 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale n. 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
Torgnon, lì 20/06/2014 
 
 
 Il Segretario Comunale 
   DOTT. MANUELE AMATEIS 
 (F.to in originale) 
 
 
 
 
 


